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D l a   N a r o d u   p r z e z   N a r ó d 
 

Narodowe Odrodzenie Polski jest najdłużej istniejącą polską formacją narodową okresu 

powojennego. Rozwój NOP od momentu powstania (10.11.1981 r.) charakteryzował się 

znaczącymi przekształceniami organizacyjnymi: zaczynając jako forum dyskusyjne 

młodzieży o poglądach narodowych, od roku 1983 stało się zdyscyplinowanym ruchem 

narodowo-radykalnym o jasno sprecyzowanym obliczu ideowym. Nie było to jednak istnienie 

jedynie formalne, zamknięte do wąskich ram środowiskowych. W listopadzie 1983 r. 

ukazywać się zaczęło pismo „Jestem Polakiem” - pierwsze i przez długi czas jedyne 

narodowe pismo podziemne. W roku 1985 uruchomiono Wydawnictwo „Jestem Polakiem”, 

w którym do roku 1989 (a więc wyjścia z podziemia antykomunistycznego) ukazało się 

w wielotysięcznych nakładach ponad 100 tytułów książek, broszur i kolejnych tytułów 

prasowych (m.in. „Szczerbiec”, „Młodzież Narodowa”, „Myśl”, „Biuletyn NOP”). W okresie 

komunistycznej dyktatury członkowie NOP czynnie uczestniczą również w akcjach 

bezpośrednich, organizując m.in. strajki (głównie na terenie akademickim). 

 

Szczególną uwagę NOP przywiązuje od początku swego istnienia do kształcenia swoich 

członków i sympatyków, organizując w tym celu cykle szkoleniowe poświęcone 

zagadnieniom społeczno-politycznym, gospodarczym, religijnym i historycznym. 

 

 Narodowe Odrodzenie Polski jest ruchem ideowo-politycznym, choć dla wygody prawnej od 

1992 r. zarejestrowane jest jako partia polityczna. NOP działa na kilku płaszczyznach: 

inicjując ruchy stricte polityczne (Sojusz Nowych Sił), animując instytucje naukowo-

badawcze (np. Instytut Narodowo-Radykalny, dawniej Instytut Polskiej Narodowej Myśli 

Politycznej), ruchy społeczne, zawodowe, sportowe czy akademickie. NOP firmuje również 

wydawane przez INR ogólnopolskie pismo „Szczerbiec”. Jest także NOP współzałożycielem 

międzynarodowego forum International Third Position, skupiającego ruchy polityczne 

o zbliżonej orientacji ideowej. 

 

Cele, jakie stawia sobie NOP, zawarte zostały w ramowo ujętych „Zasadach Ideowych 

Nacjonalizmu” oraz „Wytycznych Programowych NOP”. NOP opowiada się zdecydowanie 

za decentralizacją w sferze politycznej, przyznając wspólnotom lokalnym ogromną rolę 

w kształtowaniu prawdziwej władzy narodowej - rządów powszechnych. W sprawach 

gospodarczych głosi NOP postulat zrównania kapitału z pracą oraz upowszechnienia - na 

bazie ustroju korporacyjnego - własności prywatnej; występuje również przeciwko 

koncentracji własności w rękach czy to państwa, czy to kapitału anonimowego. NOP odrzuca 

system fałszywej demokracji, jako prowadzący do moralnego relatywizmu i oddający losy 

Narodu w ręce skorumpowanej „klasy politycznej”. Jako pierwszy ruch polityczny w Polsce 

NOP dostrzegło niebezpieczeństwo płynące dla Kraju ze strony Unii Europejskiej 

i zdecydowanie wystąpiło przeciwko próbom likwidacji polskiej państwowości. 

 

Narodowe Odrodzenie Polski głosi konieczność walki z systemem demoliberalnym na drodze 

Rewolucji Narodowej, którą pojmuje jako całkowitą przebudowę życia społeczno-

gospodarczego i politycznego zgodnie z odwiecznymi wartościami cywilizacji łacińskiej. 


